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23. září 1918 se v  Červeném Kostelci narodil  

Martin Růžek, vlastním jménem  Erhard Martin,  

český  herec, dlouholetý člen činohry  Národního  

divadla v Praze. V začátku své profesionální kariéry 

se věnoval rovněž divadelní režii.

Ohromující triumf, výkony, které 
vzaly dech a  neuvěřitelná dávka nasa-
zení – to vše se odehrálo na Mistrovství 
světa v  profesionálním mažoretkovém 
sportu, které se konalo v Ostravě od 23. 
do  25. srpna 2023. Mezi těmi, kteří se 
zářně zapsali do historie tohoto sportu, 
byl i  tým mažoretek MONA Náchod. 
Tato skupina statečných a talentovaných 
dívek předvedla výkony, které očarovaly 
nejen diváky, ale i samotné porotce.

    Svěřenkyně týmu MONA Náchod 
dokázaly, že když se spojí neuvěřitelné 
úsilí, oddanost a talent, je možné dosáh-

nout neskutečných výsledků. Úspěch, 
který tým dosáhl, je výsledkem nejen 
tvrdé práce a  úsilí samotných mažore-
tek, ale také neocenitelné podpory ze 
strany trenérek a  rodičů. Diváci nejen 
ve sportovní hale mohli obdivovat fan-
tastické výkony MONA Náchod, když si 
v  jednotlivých kategoriích připsaly ná-
sledující tituly: 13x titul mistryně světa, 
6x titul I. vicemistryně světa, 5x titul II. 
vicemistryně světa.

   Přestože zbytek týmu MONA před-
vedl skvělé výkony (letos na  nejvyšší 
soutěži sezóny startovalo neuvěřitel-

ných 37 sestav), nedosáhl na  stupně 
vítězů v  této obrovské světové konku-
renci, umístily se všechny mažoretky 
v  první desítce. Celý  tento úspěch je 
jasným důkazem toho, že mažoretko-
vý sport není jen taneční formou, ale 
skutečným uměním, které vyžaduje 
nejen preciznost a  dovednost, ale také 
neúnavnou práci a  oddanost. MONA 
Náchod ukázala, že když se spojí vůle, 
talent a  podpora, mohou být hranice 
dosažitelného nekonečné. Gratulujeme 
týmu MONA Náchod k těmto zářivým 
úspěchům a děkujeme za inspiraci!

Fantastické výkony novoměstských mažoretek

Vyřízení dotace
Zelená úsporám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

Tanax Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY na okna
až 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
ANGLIČTINY

l pro začátečníky i pokročilé, konverzační
l malé skupiny, pohodová atmosféra,

školní výlety
l prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Bílinské uhlí
600,-/1q ořech II.

(Ledvice)

Tato cena platí při odběru 20q!

Mojí milenkou je vesmír je název přednášky amatérského astronoma 
a astrofotografa Zdeňka Bardona, která proběhne v hlavní budově knihov-
ny v Jaroměři ve středu 27. 9. od 17:30. Prostřednictvím fotografií se pono-
říte do tajemných hlubin překvapivě velmi barevného vesmíru. Navštívíme 
Velikonoční ostrovy, Panamský průplav, legendární observatoř v USA, ta-
juplné Chile a samozřejmě nezapomeneme ani na domácí půdu.

Akce jen na tento týden

Akční ceny platí pouze od 18.9. do 25.9.2023

Samsung Galaxy A54 5G 256GB za 9499,-Kč!!!
Samsung Galaxy A54 5G 128GB za 8999,-Kč

Ve  čtvrtek 14. září 2023 byly v  Senátu 
Parlamentu ČR uděleny Medaile Minis-
terstva školství, mládeže a  tělovýchovy vý-
znamným osobnostem české pedagogiky. 
Medaile, které jsou nejvyšším oceněním 
v oblasti vzdělávání a výchovy, předal mini-
str Mikuláš Bek. Mezi oceněnými byl i  ná-
chodský literární a kulturní nestor Aleš Fe-
tters, který převzal za svou celoživotní práci 
v  oblasti školství stříbrnou Medaili MŠMT  
1. stupně. Medaile se udělují za významnou 
pedagogickou, výchovnou, vědeckou nebo 
uměleckou práci, dlouhodobé a  vynikající 
působení v  resortu školství nebo za  mimo-
řádně záslužný čin při zajišťování a zlepšová-
ní podmínek pro výchovu a vzdělávání v ČR.



ECHO 2str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Začátkem letošního roku vyšel 
nákladem 600 výtisků reprezentativ-
ní obrazový katalog s názvem „Petr 
Novák z  Jaroměře. Přirozená řeč“. 
Jde o  mimořádný kulturní počin 
v  rámci české výtvarné publicistiky, 
o dílo, které zatím nejúplněji a nej-

podrobněji představuje osobnost, 
život i dílo mezinárodně uznávané-
ho akademického sochaře a  malí-
ře Petra Nováka z  Jaroměře, kde se 
narodil dne 4. května 1957 před 66 
roky. Samotný autor nabízí po  celý 
život skutečně umělecká díla, plasti-
ky i obrazy, do nichž vložil svůj um. 
Novákova umělecká díla se přibližují 
plastikám klasickým. Vytvořil jich 
stovky a jsou k vidění jak v Čechách 
a na Moravě, tak v zahraničí. Více jak 
dvacet jeho prací nalezneme v  An-
glii, Itálii, Německu, Rakousku či 
v Kanadě. Tato monografie je přede-
vším autorské dílo. Novák v ní před-
stavuje nejen své umělecké názory, 
ale i  svou životní filozofii hledající 
řád a  harmonii především v  Boží 
přírodě. Upřímný autor nám nechá-
vá nahlédnout do  svého vnitřního 
a  duchovního světa. Z  Obsahu lze 
vyčíst tematické okruhy Novákovy 
osobnosti, života a tvorby.  Kniha je 

především ambiciózním projektem 
autora, jeho osobní volní snahou, 
skutečně velmi promyšlenou kon-
cepcí a  kompozicí knihy, na  níž se 
podíleli i jeho přátelé. Jádro této ob-
jemné a rozsáhlé knihy o celkovém 
rozsahu 456 stran tvoří 395 víceba-
revných umělecko-dokumentárních 
fotoreprodukcí, jejichž autorem je 
profesionální fotograf Ctibor Košťál 
z Trutnova.

PhDr. Jiří UHLÍŘ
(redakčně kráceno)

Monografie Petra Nováka z Jaroměře

Naše škola se pyšní nejdelší tradicí v regionu. Za více než tři dekády uteklo v Metuji 
hodně vody a našimi lavicemi prošlo mnoho žáků. Vždy nás velmi potěší, když se 
za námi naši bývalí studenti zastaví a řeknou nám, jak jsme jim s angličtinou a němči-
nou pomohli a že čas strávený v našich kurzech byl výbornou investicí.

TRADIČNĚ I ONLINE
Naši lektoři jsou současně zkušenými soudními tlumočníky a  překladateli. To 

znamená, že jsou ve stálém kontaktu s živým jazykem a dokážou jej učit s důrazem 
na praktické využití. Škola sleduje nejnovější trendy a ve výuce využívá moderní pří-
stupy a technologie, aby studenti mohli využít čas strávený studiem co nejefektivněji. 
A pokud se student nemůže dostavit na hodinu osobně, připojí se k výuce jednoduše 
online.

POMŮŽOU PAMĚŤOVÉ TECHNIKY
   Do  výuky také zapojujeme paměťové techniky, které zrychlí učení slovíček,  

odlišných předložkových vazeb nebo nepravidelných sloves. Naším cílem vždy bylo 
a je naučit naše studenty co nejdříve rozumět a mluvit v cizím jazyce. 

I ŠKOLNÍ VÝLETY
Řadu let pořádáme pro naše studenty němčiny tzv. „školní výlety“ do  Německa 

nebo Rakouska. Ten poslední byl třídenní, konal se letos v dubnu a navštívili jsme 
rakouskou Vídeň. Byl to nejen skvělý cestovatelský zážitek, ale i příležitost použít jazyk 
v reálných situacích. 

Pokud hledáte jazykovku, která spojuje tradici s moderním přístupem, má kvalitní 
lektory a klade důraz na praxi, pak je GATE Náchod pro Vás tím pravým místem.

V cizí řeči exceluje, kdo naši školu Gate navštěvuje!

Jazyková škola GATE Náchod: 
Vaše brána do světa jazyků.

vzpomínka
Dne 25. září uplynou 4 smutné roky, 

kdy měsíc po svých narozeninách zemřel

pan Václav Ruffer z Provodova.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu tichou 

vzpomínku. Letos by se dožil 83 let.

Stále vzpomíná manželka, děti s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata.

VzpomÍNKA
Dne 24.9.2023 uplynou 3 smutné roky, kdy nás 

navždy opustila naše milovaná manželka,
maminka a babička

paní Kristina Dvořáková.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná manžel, děti a vnuci

Jedinečností novoměstského festiva-
lu komedie zůstává divácká cena - No-
voměstský hrnec smíchu. Cenu získá 
film, kterým se diváci při soutěžní pře-
hlídce nejvíce prosmějí. Tento čas měří 
„SMÍCHOMĚŘIČI“, kteří jsou rozmís-
těni mezi diváky a  měří prosmátý čas. 
Ten pak podílem na  délku filmu určí  
% smíchu. V  letošním roce se diváci 
nejvíce smáli filmu Přání k  narozeni-
nám, prochechtali celých 29,10% času. 
Na  druhém místě se umístil s  24,67 % 
film Vánoční příběh a  bronzová příč-
ka patří komedii Život pro samouky 
s 17,3 %.

Novoměstský hrnec smíchu 2023

Prázdniny skončily a  osmdesát mladých hudebníků 
z Nového Města nad Metují už pečlivě nacvičuje nový 
repertoár pro chystané turné s názvem Noc v opeře. Tě-
šit se můžete na skladby z oper, operet, oratoria a diva-
delní komedie v podání osmdesátičlenného orchestru. 
Během večera dá Prodaná nevěsta přednost Sedláku 
kavalírovi, Nabucco povede do útoku Lehkou kavalerii 
a  Veselé paničky windsorské se setkají s  Lazebníkem 
sevillským. Dostaví se Faust, Don Pasquale a Netopýr.

V  prosinci a  lednu 2023 budete moci zažít Noc 
v opeře hned v pěti městech. Konkrétně se bude jednat 
o Nové Město nad Metují, Broumov, Dobrušku, Hradec 
Králové a Náchod. Termíny a informace k předprodeji 
budou průběžně zveřejňovány na  facebookovém a  in-
stagramovém profilu Novoměstské filharmonie i webu 
www.nofi.cz           Text: Jiří Švanda, foto: Honza Ježdík

Novoměstská filharmonie
vyráží na turné

Senior klub vás zve v říjnu na progra-
my do klubovny Harmonie 2.  

Čtvrtek 12. 10. od 14 hod. „MARO-
KO 2010“ – promítání připravil a bude 
vyprávět p. Zdeněk Nývlt.

Čtvrtek 26. 10. od 14 hod. „Přírodní 
krásy PATAGONIE“ – promítání s  hu-
debním doprovodem připravil p.  Otto 
Mach.

Členská schůze dne 14. září vzala 
na  vědomí změnu na  čtvrteční progra-
my, které budou v  klubovně jen 2. a  4. 
čtvrtek v  měsíci. Na  programy zveme 
všechny příznivce klubovny seniorů, 
i nečleny našeho spolku. Na vaše návště-
vy se těší členové výboru Senior klub, 
Náchod, Rybářská 1819.

Za výbor Anna Poláková

Senior klub
Náchod v říjnu

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Prodej  DB 1+1 po  rekonstrukcí  
v  Novém Městě nad Metují. Bytová 
jednotka o  celkové ploše 35 m2, je 
umístěna ve  4 NP.  Ústřední topení  
a dodávky teplé vody -  dálkově. Balkon 
v  mezipatře. Napojení na  vodovod, el.  
a kanalizaci. Sklepní koje.

RD ve Slavětíně nad Metují s pozemkem, bazénem se slanou vodou.................................6 990 000,- Kč
Chatka u lesa s pozemkem v Náchodě na Kramolně, sklípek, terasa..................................1 550 000,- Kč 
RD v Novém Městě n.M. nad údolím Klopotovského potoka.............................................3 490 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci..............................3 200 000,- Kč
Rodinný dům po rekonstrukci, v centru Nového Města nad Metují....................................8 800 000,- Kč

Cena: 1 750 000,- Kč

Právní poradna Dity Vávrové
DOTAZ:

Musím být zaměstnaný minimálně jeden rok, abych mohl 
do oddlužení (insolvence)?

ODPOVĚĎ
Zákon ani soud neurčují, jak dlouho musíte být před vstupem 

do oddlužení zaměstnán. O oddlužení můžete požádat, i když 
jste v zaměstnání teprve ve zkušební době nebo jste nebyl v předchozích měsících 
zaměstnán vůbec. Na překážku není, ani když máte pracovní smlouvu na dobu ur-
čitou. Když vstupujete do insolvence, musíte být schopen splácet minimální splátku 
2.200,-Kč měsíčně. Dočasně je možné příjem nahradit i darovací smlouvou, kterou 
se třetí osoba zaváže, že vám takový příjem do insolvence poskytne.

V  průběhu oddlužení jste povinen oznamovat insolvenčnímu správci všechny 
příjmy, ať už pravidelné nebo výjimečné a jakéhokoliv původu (brigáda, dědictví).

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

Zlatý oříšek je soutěž, která vyhledá-
vá a všestranně podporuje aktivní, na-
dané a úspěšné děti z celé České repub-
liky. Jedná se o největší takto zaměřený 
projekt s pětadvacetiletou tradicí a pra-
videlným novoročním finále v  České 
televizi. Tradičně probíhá pod záštitou 
MŠMT ČR a Ministerstva kultury ČR. 

Uzávěrka přihlášek letošního jubilejní-
ho ročníku je 15. října 2023. Dítě může 
do soutěže přihlásit rodič nebo zákonný 
zástupce, v případě dětských kolektivů 
trenér nebo učitel. Přihlášku do soutě-
že včetně podrobných podmínek účasti 
naleznete na:  www.zlatyorisek.cz/ces-
ka-republika.

Hledají se nejšikovnější děti

Mistrovství ČR žáků a žákyň ročníku 
2008-2009, popřípadě mladších, které 
proběhlo 16. a  17. září v  Břeclavi, se 
z  tréninkové skupiny Jiřího Vondřejce 
z  Náchoda zúčastnila Denisa Hrnčířo-
vá a Ivo Vacek. Již samotná účast je ob-
rovským úspěchem. Vždyť probojovat 
se mezi nejlepší z  celé ČR není vůbec 

jednoduché. Denisa Hrnčířová v  běhu 
na  3000 m skončila celkově na  výbor-
ném 11. místě a Ivo Vacek ve stejné dis-
ciplíně obsadil celkové 16. místo. Byla 
to pro oba veliká zkušenost a věříme, že 
v příštích letech se posunou výkonnost-
ně ještě výše.

JV

Mladí atleti se na mistrovství neztratili
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„Vaše akce působí na její účastníky 
jako balzám,“ připodobnila účinek se-
tkání tří set devadesáti pěti závodníků 
ve věku 65+ místopředsedkyně Krajské 
rady seniorů Valerie Lukášová. Soutěže, 
která se v jedinečném sportovním areálu 
v Havlovicích uskutečnila už popatnácté. 

Pár minut po třinácté hodině ve 
čtvrtek 7. září se všechny výpravy shro-
máždily k slavnostnímu zahájení. Jako 
na opravdových olympijských hrách 
byla k  vidění pestrobarevná směsice 
reprezentačních dresů i vlajek. Své za-
stoupení mělo třiadvacet obcí.

Olympiáda
pro dříve
narozené

Bližší informace o našich nabídkách najdeš vždy na:
www.pekass.eu/kariera/

e-mail: personal@pekass.eu

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO ZEMĚDĚLSKÉ STROJE

OBCHODNÍ REPREZENTANT 
PRO KOMUNÁLNÍ STROJE

SERVISNÍ TECHNIK 

NAŠI ZÁKAZNÍCI 
POTŘEBUJÍNOVÉ STROJE!

DOKÁŽEŠ JE PRODÁVAT NEBO OPRAVOVAT?

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Komenského 435, Náchod

MASÁŽNÍ SALÓN ŠARÍ

Nabízí kromě KLASICKÝCH A RELAXAČNÍCH 
MASÁŽÍ I PŘISTROJOVOU LYMFODRENÁŽ, která

l pomáhá pří HUBNUTÍ
l odstraňuje CELULITIDU
l odvádí ŠKODLIVINY A ZADRŽOVANOU VODU
l posiluje IMUNITU a ŽILNÍ SYSTÉM
l pomáhá při MIGRÉNÁCH a BOLESTECH HLAVY
l zmírnění OTOKŮ atd.

Objednávky na tel. 792 322 140      PO - NE 9:00-21:00
www.masaze-sari.cz

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

549 41 Červený Kostelec
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takováto křesla školní potřeby

Tel. 777 24 86 24 
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Nedávno jsem na  těchto strán-
kách informoval o  připravova-
ném záměru kraje a města Nácho-
da zřídit výjezdového stanoviště 
záchranné služby ve  spodní části 
areálu zdejší oblastní nemocnice, 
a  to mimo jiné proto, že v  areá-
lu nemocnice je plánováno také 
vybudování samostatného ur-
gentního příjmu, což v  budouc-
nu umožní propojení pracovního 
využití zdravotníků obou organi-
zací. 

Nový urgentní příjem v  druhém 
podlaží pavilonu A  zajistí okamži-
tou prvotní centralizovanou zdra-
votnickou péči a ošetření v jednom 
místě s  následným systematickým 
rozdělením pacientů dle typu one-
mocnění či úrazu. Výstavba ur-
gentního příjmu zakončí celkovou 
rekonstrukci přístupového prostoru 
nemocnice a  plynule naváže na  již 
nově zrealizované pracoviště P1. 
Současně dojde k  novému využití 
uvolněných prostor bývalého ARO. 

A nyní mohu potvrdit, že zahájení 
výstavby nového urgentního a cent-
rálního přijmu je těsně před zaháje-
ním. Součástí je i vybudování nové 
příjezdové komunikace pro sanitky 
včetně centrálního vstupu do  ne-
mocnice s  prosklenou přístavbou, 
což zahrnuje také zřízení nového 
zpevněného přístupového prosto-
ru před pavilonem B. Dojde tak 
ke stavebním úpravám jeho prvního 
nadzemního podlaží, v němž vznik-
ne recepce pro urgentní a  centrál-
ní evidence pacientů vstupujících 
do nemocnice, čekárna a navazující 
nízkoprahový příjem.

Náklady na  vybudování nové-
ho urgent činí 96 milionů korun. 
Do  konce srpna příštího roku by 
měla být stavba hotova. Od září 2024 
by pak měla navázat druhá etapa 
modernizace náchodské nemocni-
ce, jejímž předmětem bude zejména 
demolice starého a výstavba nového 
pavilonu D. Ale o tom zase až někdy 
příště.	                  Martin Červíček,

hejtman a senátor

Modernizace náchodské nemocnice pokračuje

Muzeum Náchodska zve na  noční  
prohlídku benediktinského kláštera 
a  kostela Nanebevzetí P.  Marie v  Polici 
nad  Metují. Historik Jan Tůma seznámí 
návštěvníky s historií založení benediktin-
ského kláštera, stavebním vývojem klášte-
ra, klášterního kostela a  také zaniklého 
farního kostela. Součástí prohlídky bude 
i návštěva studánky P. Marie na hřbitově. 
Sraz je v pátek 29.9. ve 21:00 před hlavní 
bránou kláštera v Polici nad Metují. Pro-
hlídka trvá cca 2  hodiny.  REZERVACE 
předem nutná na tel. 775 393 608.

PROHLÍDKA
KLÁŠTERA

Letošní ročník krajských dožínek, oslavy sklizně zemědělců, se konal 15. a 16. 
září v Hradci Králové – Šimkových sadech. Krajský hejtman Martin Červíček při-
kládá dožínkám velký význam: „Připomínáme si  jimi úspěchy spojené s koncem 
sklizně a bilancujeme její výsledky. Zároveň oceňujeme důležitou a nezastupitelnou 
práci zemědělců, za níž jim patří uznání a respekt. Náš kraj je jedním z významných 
zemědělských regionů České republiky. Je nezbytné, abychom zdejší zemědělskou 
produkci co nejvíce podporovali.“ 

Jak si letos co do sklizně obilovin stáli zemědělci na Náchodsku a Broumovsku? 
Zeptali jsme se ředitelky Agrární komory Náchod Rity Pernicové. 

„Úroda, co do množství obilovin, se vydařila. Dlouhotrvající vydatný déšť v čase 
sklizně však způsobil výrazný pokles kvality obilí. Na Náchodsku a Broumovsku zů-
stalo pouze dvacet procent pšenice pro potravinářské využití. Ostatní pšenice skon-
čí jako krmná. Toho ihned vyžili obchodníci, kteří snížili výkupní cenu dokonce až 
o polovinu než byla ta loňská. Letošní úroda řepky ozimé by se dala označit jako 
lepší průměr. Cena je oproti té loňské o polovinu nižší. Kukuřice by naproti tomu 
uvítala více vláhy v počáteční době růstu. Sklizeň sena a pícnin ke krmným účelům 
se liší lokalita od lokality. Je zhruba na stejné úrovni, jako vloni.  

Za rostlinnou výrobu jsme letos při dožínkách ocenili Obchodní družstvo Im-
pro (foto č. 1) se sídlem v obci Zábrodí. Hospodaří v bramborářské výrobní oblas-
ti. Na práci v rostlinné výrobě se podílí sedm stálých zaměstnanců. Společnost se 
zabývá pěstováním plodin pro potravinářské využití, zejména ozimého žita. A to 
přibližně na polovině výměry orné půdy, což ji řadí mezi největší producenty žita 
v Královéhradeckém kraji. Dále pěstuje řepku ozimou, mák setý jarní, ječmen ozi-
mý pro sladovnické účely, hrách setý a konzumní brambory na uskladnění. 

Za živočišnou výrobu jsme ocenili Zemědělské družstvo OSTAŠ (foto č. 2) hos-
podařící v broumovském výběžku v nadmořské výšce 480 – 650 m n. m. Je průkop-
níkem v ČR s robotickým dojením ve stáji pro chov holštýnského skotu. Stále mo-
dernizuje a vylepšuje svůj chov a prostředí pro zvířata. Podnik hospodaří na 1916 
ha zemědělské půdy. Chov dojnic s mléčnou produkcí se nachází v České Metuji, 
kde je cca 430 dojnic. V současné době je průměrná užitkovost jedné plemenice 
11 264 kg mléka za uzavřenou laktaci. Druhou stáj má podnik ve Žďáru, kde chová 
cca 150 plemenic s mléčnou užitkovostí přes 9 000 kg mléka.“ 

A  jak Rita Pernicová hodnotí ve  stávající době jednoho roku stav zemědělství 
na  Náchodsku a  Broumovsku? „Stav zdejšího zemědělství se potýká se stejnými 
těžkostmi jako zemědělství v  celé republice. Největší z  nich je to, že česká vláda 
dělá kroky, které přímo likvidují produkční zemědělství, nebo-li produkci potravin, 
konkurenceschopnost, zaměstnanost a tradiční život na vesnici. Ale abych uzavřela 
rozhovor optimisticky. Radost mi dělá to, že i přes nepěkné vyhlídky pro zeměděl-
ství v České republice, se najdou ještě stále lidé, mladí i staří, které zemědělství ze 
srdce baví.“                                                                                (ež) Foto: Eva Ženíšková

Dožínky se letos konaly v Královéhradeckém kraji 
po devatenácté

Z důvodu těžby kůrovcem napade-
ného dřeva a jeho přibližování leteckou 
technikou bude v  níže uvedených ter-
mínech platit ZÁKAZ VSTUPU do ná-
sledujících lokalit:  OSTAŠ: 24. 9. – 29. 
9. 2023 a 1. 10. – 8. 10. 2023 a BROU-
MOVSKÉ STĚNY: 24. 9. – 8. 10. 2023

ZÁKAZ VSTUPU 
DO SKAL

„Pojďte se s námi opět projít Babič-
činým údolím. Cestou budeme určovat 
a ochutnávat bylinky, povíme si o je-
jich účincích a možnostech zpracová-
ní,“  uvádí v pozvánce Centrum rozvoje 
Česká Skalice, o. p. s. Setkání zájemců 
je u vstupu do Bažantnice, u klikotoče, 
v Havlíčkově ulici v České Skalici v so-
botu 23.9. v 10 hodin. Vycházka je plá-
nována přibližně na 3 hodiny.

Bylinková škola

1.

2.

Ve dnech 8. - 10. 9. 2023 se starší 
a mladší žáci oddílu házené TJ Ná-
chod zúčastnili prestižního turnaje 
„Házenkářský festival Lovosice“. 
Jednalo se o  jubilejní 10. ročník, 
v  každé kategorii se představilo 24 

družstev, z  nichž každé si chtělo 
odvézt co nejlepší umístění. Druž-
stva byla rozlosována do  4 základ-
ních skupin po  6, přičemž první 
dvě z  každé skupiny postoupila 
do  čtvrtfinále, družstva na  dalších 

místech pak hrála o celkové umístě-
ní ve skupinách 9-12, 13-16, 17-20, 
21-24. Obě naše družstva nepatřila 
před zahájením turnaje mezi favori-
ty dané kategorie, ale díky nezměr-
né bojovnosti a nasazení, týmovému 
pojetí, širokému vyrovnanému kád-
ru, schopnosti poprat se s nepřízni-
vým vývojem utkání atd., dosáhla 
nakonec vynikajícího výsledku, kdy 
starší žáci obsadili 1. místo a mladší 
skvělé 2. místo. V obou kategoriích 
jsme za sebou nechali velké házen-
kářské bašty, což svědčí o  skvělé 
práci s mládeží v náchodském oddí-
le.                                                  (RČ)

FAMÓZNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V LOVOSICÍCH
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*David, 30 let, 185 cm výška 
s vlastním zázemím. Hledám štíh-
lou veselou ženu pro život. Tel. 
732 277 267
*Jmenuji se Jarda, jsem spíš ro-
mantik všeobecných zájmů, a chtěl 
bych se seznámit se ženou do 50 let 
z Dobrušky nebo nádherného oko-
lí. Tel. 702 808 027
*69 rozvedený by se rád se-
známil s paní, se zájmem o 
cestování na kole i autem i 
pro společný život Náchod a 
okolí. Samota není nic moc. Tele-
fon 732 36 82 84
*Touto cestou se hledá štíhlá 
žena, trošku sportovně založená 
z Červeného Kostelce, která má 
ráda rockovou hudbu. Já 62 let. 
777409384

*Pronajmu garsoniéru s  balko-
nem v  Náchodě, po rekonstrukci 
kuchyně, nová kuchyňská linka se 
sklokeramickou varnou deskou, 
celková rekonstrukce koupelny a 
WC. Parkování u domu. Vymalo-
váno, uklizeno, ihned k nastěhová-
ní. Kauce. Tel.: 604 532 387

*Dům k  pronájmu. Mladá 
rodina hledá pronájem (3+1 
nebo 3kk) v  Novém Městě n/
Met. od 11 nebo 12/2023. Tel: 
604782724

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v  osobním vlastnictví v  Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730

*Od 1.10. pronajmu byt v Nácho-
dě ul. Kostelecká 1kk 45,3 m2 za 
7000 Kč/měsíc + energie. Kauce 
15.000 Kč. Tel. 732 283 384
*Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk, 
46m2, 1.NP, v  domě v  Náchodě 
poblíž centra, parkoviště u domu. 
Náj. +zál. 11.500,-Kč +kauce, vol-
ný od 9/23, tel.: 608903050
*Pronajmu nový byt 1+kk 20m2, v 
cihlovém domě v Náchodě Bělov-
si, nájem 6900,-. Tel. 608 480 700
*Dlouhodobě pronajmu nově zre-
konstruovaný byt 3+1 (69 m2) ve 
Velkém Poříčí, 3 NP. Tel. 739  661 
424
*Mladý muž koupí byt 2+1 v Ná-
chodě, platím v hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630
*Pronajmu byt 2+1 v bytovém 
domě v Náchodě Borská ul. Volný 
od 1.11. 23. Požaduji kauci. 777 
850 050
*Rodina z Náchoda s miminkem 
a pejskem hledá byt 3kk, 3+1, kau-
ce není problém. Tel. 775 084 465

*Dům k  pronájmu. Mladá pěti-
členná rodina hledá dům k pro-
nájmu se zahradou, máme dva 
čtyřnohé mazlíčky, jsme ochotni 
dům udržovat a starat se o něj, i o 
zahrádku. Hronov a okolí. Kontakt 
beruska0512@seznam.cz
*Sháním chatu, chalupu, domek v 

okolí Náchoda do 20 km na všech-
ny směry, nabídněte na tel. 774 
777 072

*V  Novém Městě n. Met. nebo 
Vrchovinách hledám garáž k  pro-
nájmu nebo ke koupi. Za případ-
né nabídky předem děkuji. Tel. 
737 004 637
*Pronajmu suchou garáž (plocha 
22 m2) s elektr. v Č. Kost., Lan-
grova ul., přístup po asfaltu, tel. 
774328618
*Koupím garáž v Náchodě, No-
vém Městě nad Metují nebo Čes-
ké Skalici. Děkuji za nabídky tel: 
725 240 714

*Prodám plechové disky na pneu 
R14, 4 šrouby. Tel. 602 103 775

*Prodám Palivové dřevo ští-
pané smrk 25-60cm. Mož-
nost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731

*Prodám 10 čtyřlitrových sklenic 
sušených hub. Tel 774 121 942.
*Prodám 200 knih, knižní klub, 
asi od 60. roku. Tel. 774 121 942
*Nabízíme k prodeji (levně) 
pěstírnu akv. rybek. 55ks 80L 
akvárií + 400L akvária s příslušen-
stvím. Náchodsko, tel. 776 224 358

*Koupím knihařskou řezačku. 
Tel. 603 237 069
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká této 
oblasti dopravy. Tel.č. 722 907 
510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a ČSAD, železničářské uniformy a 
jakékoliv věci týkající se železnice. 
Tel. 603 549 451

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MER-
KUR aj., starožitný a chromo-
vaný nábytek a jiné zajímavosti 
do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, 
knihy, časopisy, plakáty, voj. 
výzbroj a výstroj, veterány atd. 
TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, bankovek, 
plakátů, pohlednic, knih, časo-
pisů, obrazů, skla, porcelánu, 
hraček, vláčků, autíček, angli-
čáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na ná-
hradní díly. TEL.: 777 579 920

*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné předmě-
ty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti 
např. obraz, sklo, porcelán, hodiny, 
mince, pohlednice, knihy i celou 
pozůstalost. Peníze na ruku. Přije-
du kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoapa-
ráty a příslušenství - objektivy, sta-
ré fotografie, reklamní fotografické 
materiály. TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, autíč-
ka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Plat-
ba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 

*Koupím starý betlém, vánoční 
ozdoby a vše o Vánocích. TEL.:722 
907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince a 
bankovky, pohlednice a známky. 
TEL.: 724 020 858

*Digitalizace jako Vánoční 
dárek. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy. Dia rámečky, 
negativy, positivy, fotky. Pře-
vod na Flash, Data disk. Tel. 
606 629 767

*Přijmu pečlivou paní na úklid 
kanceláří 170,-/hod. Náchod, U 
Cihelny. Podmínkou perfekt-
ní znalost ČJ slovem i písmem. 
tel.603 217 100
*Pronajmu bilbord na kruhovém 
objezdu u Čedoku v Náchodě, 3,5 
x 2,8 m, volný do 1.10.2023. Cena 
dohodou. Tel. 602 145 222
*Převedu záznamy z videokazet 
na Flešku nebo DVD, levně. Tel. 
777 554 484
*ChS z Karlova kopce nabízí ště-
ňata – jezevčík hladkosrstý stan-
dard s PP, černá s  pálením. Na 
myslivost i na kamaráda. Odběr 
možný od 28.9. Tel.777278876
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit v 
domech či bytech. Vyhledání geo-
patogenních zón. J.Malý, tel.774 
814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. 
Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i senio-
ry na rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359

*Prodám Citroen 2, garážovaný, 
barva zelená, rok výroby 2005, po 
STK, pěkný stav. Cena 40.000 Kč, 
dohoda možná. Tel. 602 425 835
*Koupím Wartburg 353, pouze s 
doklady, tel: 777 490 083
*Prodám Škoda Roomster diesel, 
r.v 2007, plátna STK, cena 35000 
Kč, tel. 776327208

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2023

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Firma HPP spol. s.r.o. Rychnovek
zabývající se prodejem náhradních dílů do automobilů

hledá nové zaměstnance
na pozici skladník/skladnice.

Pracovní náplň:
l Příjem a naskladnění zboží
l Příprava zboží, balení a rozvoz k zákazníkům dle určených tras
l Fyzické manipulování se zbožím v prostorách skladu

Požadujeme:
l ŘP skupiny B
l Samostatnost, komunikativnost, spolehlivost

Nabízíme:
l Jednosměnný provoz, volné svátky a víkendy
l Práci ve stabilní společnosti, stravenkový paušál, sleva na prodávaný sortiment

Zájemci prosím posílejte životopis na prace@hpp.cz

Provádíme
veškeré malířské

a natěračské
práce 

l malování bytů, pokojů,
l komerčních prostorů 
l nátěry futer plotů, 

chatek 
l čištění střech včetně 

broušení a nátěru 
l renovace oken a dveří 

Tel.: 602 108 395 

Práce
„hodinového
manžela“
- elektrikářské 

práce
- drobné domácí 

opravy
- zahradní práce
- rizikové kácení stromů
- nátěry střech

Tel. 777 023 432

GARÁŽ

Hostinec Na Králíku,
Zblov 19

Vás srdečně zve na:

SVATOVÁCLAVSKÉ
HODY

od ČT 28.9 do NE 1.10.

ŘÍZKOVÉ
HODY

SO 14.10. a NE 15.10.

POSVÍCENÍ
NA KRÁLÍKU

SO 28.10. a NE 29.10.

SVATOMARTINSKÉ
HODY

(husy pouze na objednávku)
SO 11.11. a NE 12.11.

Tel. 491 452 262, 776 006 026
www.hostinecnakraliku.cz

nebo facebook

Přivýdělek!
Hledáme spolehlivého

distributora novin ECHO
v Hronově a Červeném Kostelci.

Info na tel. 602 103 775
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 79,-Kč (i na stravenky)                                        

Rozvoz zdarma
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

Příští rok oslaví Náchod 770 let 
od první písemné zmínky o městě. Při 
této příležitosti připravuje radnice bu-
jaré oslavy a na podporu akcí souvise-
jících s výročím je vyhlašována dotační 
výzva. Cílem podpory je propagace 
770 let, zapojení institucí působících 
na  území města Náchoda do  oslav 
a prohloubení společné kulturní iden-
tity a  patriotismu obyvatel města Ná-
choda.

Oslavy výročí 770 budou probíhat 
v průběhu celého roku 2024, ústředním 
tématem je výročí 770 let od první zná-
mé písemné zmínky o  městě Náchod. 
Hlavními dny oslav budou pátek a so-
bota 14. a 15. června 2024 s přehlídkou 
náchodských organizací na Masaryko-
vě náměstí. Každý kalendářní měsíc 
bude ve  znamení vybraného umělec-
kého či společenského tématu. V rámci 
každého tématu budou připomenuty 
významné osobnosti a události z histo-
rie i současnosti města. Žadatelé- práv-
nické osoby pořádající akce k  výročí 
na území města Náchoda – musí podat 

Náchod
chystá oslavy

D í v k a e c h a

KATKA Foto: Marek Dvorský
mdv47@seznam.cz
instagram: marek_dvorsky_fotograf   

KUDOWA-ZDRÓJ
› UL. GŁÓWNA 42C

SRDEČNĚ VÁS ZVEME DO POLSKA NA NÁKUPY

KŁODZKO
› UL. NOWORUDZKA 2  

DUSZNIKI-ZDRÓJ
› UL. DWORCOWA 11 

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-23.00
Neděle zavřeno

DO BIEDRONKI 

JDI!
OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí - Sobota: 
06.00-22.00
Neděle zavřeno

ECHO 215x64 mm 4B 2023 „Půjčovna – žába“

Chcete půjčit žábu?
PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

800 404 010

žádost do 30. září 2023. Více informací 
naleznete na webových stránkách.NĚMČINA     603 440 969


